

ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВЕТЕРИНАРНОЇ
МЕДИЦИНИ ТА БІОТЕХНОЛОГІЙ ІМЕНІ С.З.ГЖИЦЬКОГО
БІБЛІОТЕКА

СЛІВІНСЬКА ЛЮБОВ ГРИГОРІВНА
(до 65-річчя від дня народження)

біобібліографічний покажчик

УДК 016:636.082
Щ – 61

Укладачі: Г. С. Пилипчак, М. А. Захарчишин,

Науковий редактор:

Слівінська Любов Григорівна (до 65-річчя від дня народження)
[Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. / [уклад. Г. С. Пилипчак,
М. А. Захарчишин] ; Бібліотека ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького ; – Львів, 2024.
– С. 39. – Режим доступу: books.lvet.edu.ua. – Назва з екрану.

Покажчик присвячений професорці, доктору ветеринарних наук Слівінській Любові Григорівні: знайомить з життям, професійною діяльністю на науково-дослідницькій та науково-педагогічній ниві, а також з науковим доробком вченої в галузі терапії та кліндіагностики сільськогосподарських тварин. Видання відображає монографії, наукові статті, доповіді та виступи на міжнародних наукових конференціях. Покажчик створений до 65-річчя від дня народження професорки Слівінської Любові Григорівни.

Видання розраховане на науковців, викладачів, аспірантів, студентів.

СЛІВІНСЬКА ЛЮБОВ ГРИГОРІВНА



Доктор ветеринарних наук, професорка, завідувачка кафедри внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького.

Зміст

Від укладачів	5
Розділ 1. Біографічні відомості	6
Розділ 2. Основні дати життя та діяльності професорки Слівінської Л.Г.....	7
Патенти.....	8
Розділ 3. Праці проф. Слівінської Л.Г... ..	10
Розділ 4. Кандидатські дисертації, захищені під керівництвом проф. Слівінської Л.Г.....	34
Розділ 5. Публікації про життя та науково-педагогічну діяльність проф. Слівінської Л.Г.....	35
Іменний покажчик авторів	36

ВІД УКЛАДАЧІВ

Біобібліографічний покажчик підготовлений до 65-річчя від дня народження Любові Григорівни Слівінської – вченої та педагога, доктора ветеринарних наук, професорки, завідувачки кафедри внутрішніх хвороб тварин та кліндіагностики.

З матеріалів видання читач дізнається про життя та науково-педагогічну діяльність проф. Слівінської Л.Г.

Матеріали у покажчику розташовано у хронологічних рамках по роках, а в межах років – за алфавітом назв. Праці, які зберігаються у фондах бібліотеки переглянуті *de-vizu*. При складанні покажчика використовувались літописи журнальних статей, каталоги, картотеки та фонди бібліотеки ЛНУВМБ імені С.З. Гжицького, електронні ресурси інших бібліотек.

Довідковий матеріал у виданні згруповано у такі розділи: «Від укладачів», розділ 1. «Біографічні відомості», розділ 2. «Основні дати життя та діяльності проф. Слівінської Л.Г.», розділ 3. «Праці проф. Слівінської Л.Г.», розділ 4. «Кандидатські дисертації, захищені під керівництвом проф. Слівінської Л.Г.», розділ 5. «Публікації про життя та науково-педагогічну діяльність Слівінської Л.Г.».

Наукові праці проф. Слівінської Л.Г. охоплюють період з 1992 по 2023 роки. Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ 8302:2015 «Інформація та документація. Бібліографічне посилання». Загальні положення та правила складання.

В кінці видання подано іменний покажчик авторів та алфавітний покажчик назв друкованих праць проф. Слівінської Л.Г.

Метою видання є ознайомлення користувачів з вченою, науковцем університету, яка своєю фаховою діяльністю внесла вагомий вклад в організацію роботи по наукових дослідженнях. Основні напрямки наукової діяльності: сучасні методи діагностики незаразної патології сільськогосподарських і домашніх тварин, розробка методів лікування та засобів превентивної терапії для збереження здоров'я та забезпечення продуктивності тварин.

Сподіваємось, що даний покажчик буде корисним для тих, хто цікавиться новими методами дослідження в галузі діагностики, лікування і профілактики незаразних хвороб тварин та птиці, які виникають на ґрунті порушення обміну речовин: гематологія, зокрема виникнення анемій корів у західній біогеохімічній зоні України, гастроентерологія, ендокринологія, кардіологія у дрібних тварин.

БІОГРАФІЧНІ ВІДОМОСТІ

Слівінська Любов Григорівна народилася 4 березня 1959 року у місті Львові. У 1984 році з відзнакою закінчила ветеринарний факультет Львівського зооветеринарного інституту. Працювала старшим лаборантом кафедри анатомії сільськогосподарських тварин.

З 1990 по 1993 роки навчалася в аспірантурі при кафедрі внутрішніх незаразних хвороб. У 1995 році захистила кандидатську дисертацію «Вплив тимогену і гомотину на неспецифічну резистентність телят і їх ефективність при аліментарній диспепсії». Науковим керівником був професор Мельник Йосиф Львович. Після закінчення аспірантури працювала асистентом кафедри внутрішніх незаразних хвороб тварин.

З 2000 року – доцент кафедри внутрішніх хвороб тварин. У 2011 році захистила докторську дисертацію на тему: «Анемія корів у західній біогеохімічній зоні України». Науковим консультантом був професор В.І.Левченко.

З 2012 року обіймає посаду завідувачки кафедри внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики.

У 2014 році Слівінській Л.Г. присвоєно вчене звання професора. Любов Григорівна є автором понад 200 наукових праць, 47 методичних рекомендацій і типових програм, 5 посібників та 2 довідників, однієї монографії «Анемічний синдром за хронічної гематургії корів», 25 патентів на винахід, 2-х технічних умов. Є співавтором 2-го тому підручника «Внутрішні хвороби тварин». Під керівництвом професорки Любові Слівінської кандидатські дисертації захистили: А.Р. Щербатий, В.Л.Федорович, Т.М.Гудима.

Членкиня двох спеціалізованих рад при університеті. За час своєї професійної діяльності виконувала обов'язки заступника голови профкому університету. Входить до складу редакційної колегії газети «Світ університету».

Основні напрямки наукових досліджень: сучасні методи діагностики незаразної патології сільськогосподарських і домашніх тварин, розробка методів лікування та засобів превентивної терапії для збереження здоров'я та забезпечення продуктів тваринництва. Любов Григорівна вивчала причини поширення у корів західної біогеохімічної зони України аліментарно-дефіцитної і мієлотоксичної анемії та анемічного синдрому за хронічної гематурії, особливості етіології, мікроелементарного та В12- і Вс-вітамінного складу крові, популяційної вікової структури еритроцитів, стану перекисного окислення ліпідів і системи антиоксидантного захисту. Проведено сканувальну електронну мікроскопію органів сечовидільної системи та хронічної гематурії, що дало можливість встановити у частини корів урогенітальну карциному та розкрити один із патогенетичних елементів хвороби. За результатами досліджень теоретично та експериментально обґрунтовано окремі патогенетичні механізми, методи діагностики, комплексної групової терапії і профілактики анемії.

За матеріалами біографічних публікацій.

ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНОСТІ ПРОФЕСОРКИ СЛІВІНСЬКОЇ ЛЮБОВІ ГРИГОРІВНИ

4 березня 1959 р. – народилася в м. Львові

1979 р. – вступила до Львівського зооветеринарного інституту

1984 р. – закінчила Львівський зооветеринарний інститут

1984 р. – старший лаборант кафедри анатомії
сільськогосподарських тварин

1990 р. – вступила до аспірантури при кафедрі внутрішніх незаразних хвороб

1993 р. – захистила кандидатську дисертацію

2000 р. – доцент кафедри внутрішніх хвороб тварин

2011 р. – захистила докторську дисертацію

2012 р. – завідувачка кафедри внутрішніх хвороб тварин та клінічної
діагностики

ПАТЕНТИ

Комплексний препарат «Мікролакт» для профілактики порушень обміну речовину сухостійних корів в умовах техногенного забруднення. Патент на корисну модель № 39782 від 10.03.2009р.

Спосіб корекції гемопоєзу у сухостійних корів в умовах техногенного забруднення. Патент на корисну модель № 40694 від 27.04.2009р.

Пристрій для фіксації дрібних тварин. Патент на корисну модель № 45025 від 29.10.2009р.

Спосіб лікування телят, хворих на гіпопластичну анемію. Патент на корисну модель № 53871 від 25.10.2010р.

Спосіб корекції обміну речовин жеребних кобил за мікроелементозів. Патент на корисну модель № 58737 від 20.04.2011р.

Премікс для корекції обміну речовин у жеребних кобил «Мармікс». Патент на корисну модель № 59288 від 10.05.2011р.

Комплексний медикаментозний спосіб корекції мінерального обміну і природної резистентності тварин в умовах радіонуклідного забруднення. Патент на корисну модель № 91658 від 10.07.2014р.

Спосіб корекції мінерального обміну і природної резистентності тварин в умовах радіонуклідного забруднення (спосіб лігоміної). Патент на корисну модель № 91661 від 10.07.2014р.

Модифікований спосіб рбс-профілактики та лікування поліморбідних патологій тварин в умовах радіонуклідного забруднення. Патент на корисну модель № 94312 від 10.11.2014р.

Спосіб рбс-профілактики та лікування поліморбідних патологій тварин в умовах радіонуклідного забруднення. Патент на корисну модель № 94314 від 10.11. 2014р.

Спосіб профілактики незаразних хвороб шлунково-кишкового тракту підсисних поросят. Патент на корисну модель № 100820 від 10.08.2015р.

Спосіб лікування собак з гепатистрофією. Патент на корисну модель № 102568 від 10.11.2015р.

Спосіб лікування собак службових порід з гепатистрофією. Патент на корисну модель № 102569 від 10.11.2015р.

Комплексний медикаментозний спосіб корекції мінерального обміну і природної резистентності тварин в умовах радіонуклідного забруднення. Патент на корисну модель № 110137 від 25.11.2015р.

Спосіб корекції мінерального обміну і природної резистентності тварин в умовах радіонуклідного забруднення (спосіб лігоміної). Патент на корисну модель № 110138 від 25.11.1015р.

Спосіб прорфілактики вітамінно-мінеральної недостатності у молодняка великої рогатої худоби. Патент на корисну модель № 102791 від 25.11.2015р.

Спосіб рбс-профілактики та лікування поліморбідних патологій тварин в умовах радіонуклідного забруднення. Патент на корисну модель № 111091 від 25.03.2016р.

Модифікований спосіб рбс-профілактики та лікування поліморбідних патологій в уиовпх радіонуклідного забруднення. Патент на корисну модель № 111092 від 25.03.2016р.

Роздрібний пристрій для фіксації дрібних тварин. Патент на корисну модель № 115798 від 25.04.2017р.

Спосіб діагностики захворювань нижніх дихальних шляхів у коней. Патент на корисну модель № 118611 від 10.08.2017р.

Спосіб корекції анемічного синдрому в спортивних коней. Патент на корисну модель № 130145 від 26.11.2018р.

Спосіб лікування коней за астматичного синдрому. Патент на корисну модель 139995а корисну модель № 133203 від 25. 03.2019р.

Фіксатор кінцівок тварин. Патент на корисну модель № 139995 від 2019р.

Лікарський засіб для лікування та профілактики кетозу. Патент на корисну модель № 113577 від 29.10.2020р.

Армована антисептична гідрогелева пов'язка. Патент на корисну модель №151071 від 2022р.

ПРАЦІ ПРОФЕСОРКИ СЛІВІНСЬКОЇ ЛЮБОВІ ГРИГОРІВНИ (1992–2023)

1992

1. До механізму дії модуляторів при парентальному введенні телятам / Л. Г. Слівінська // Львівська академія ветеринарної медицини : тези доп. 43-ої наук.-вироб. конф.: зб. наук. пр. / Львівська академія ветеринарної медицини. – Львів, 1992. – С. 36.

1995

2. Вплив тимогену і гомотину на неспецифічну резистентність телят і їх ефективність при аліментарній диспепсії: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. вет. наук / Л. Г. Слівінська ; Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 1995. – 25 с.

1997

3. Вплив тимогену і гомотину на неспецифічну резистентність телят при аліментарній диспепсії / Л. Г. Слівінська, Й. Л. Мельник // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : зб. ст. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.) / Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 1997. – С. 82–84.
4. Драчук А. О. До питання лікування і профілактики диспепсії телят гіпотрофіків / А. О. Драчук, Л. Г. Слівінська, К. С. Нідзвецький // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : зб. ст. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.) ; Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 1997. – С. 48–49.
5. Лікування диспепсії у телят-гіпотрофіків / А. М. Стадник Л. Г. Слівінська, В. Г. Парій, А. О. Драчук // Ветеринарна медицина України. – 1997. – № 10. – С. 34.
6. Олександренко М. В. Ефективність фітотерапії у лікуванні та профілактиці телят, хворих диспепсією / М. В. Олександренко, Л. Г. Слівінська // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : збір. ст. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.) ; Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 1997. – С. 72–74 : табл.
7. Стадник А. М. Антибактеріальна терапія запальних процесів сечової

системи / А. М. Стадник, Л. Г. Слівінська, А. Й. Колпак
// Проблеми ветеринарного обслуговування дрібних домашніх
тварин : зб. матер. – Київ, 1997. – С. 42–44 : табл.

8. Стадник А. М. Вивчення патогенезу та розробка комплексної терапії і профілактики диспепсії телят / А. М. Стадник, Л. Г. Слівінська // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.); Львівська академія ветеринарної медицини імені С.З. Гжицького. – 1997. – С. 86–88.

1999

9. Драчук А. О. Гентодіар жел – ефективний засіб при розладах шлунково-кишкового тракту поросят / А. О. Драчук, Л. Г. Слівінська, А. Дідух // Ветеринарна медицина України. – 1999. – № 7. – С. 9 : табл.
10. Ефективність застосування ентерогасту в лікуванні телят, хворих на диспепсію / Л. Г. Слівінська, М. В. Олександренко // Науковий вісник Львівської державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 1999. – Вип. 2. – С. 113–117 : табл.
11. Стадник А. М. Формування імунного статусу та комплексна терапія телят, хворих на диспепсію / А. М. Стадник, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 1999. – Вип. 3. Ч.1: 50 років від дня заснування зооінженерного факультету. – С. 171–173.

2000

12. Ефективність ентерогасту при розладах шлунково-кишкового тракту у телят / Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, А. М. Стадник // Науковий вісник Львівської державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2000. – Т. 2, № 2. Ч. 1: До сторіччя від дня народження Гжицького Степана Зеноновича. – С. 161–163 : табл.

2001

13. Ковальчук О. До питання методів діагностики нефритів собак / О. Ковальчук, Л. Г. Слівінська // Всеукраїнська студентська наукова конференція (15–16 березня 2001 р.) : зб. наук. пр. – Львів, 2001. – С. 143–146.
14. Ковальчук О. Терапевтична ефективність байтрилу за гострих

нефритів у собак / О. Ковальчук, Л. Г. Слівінська / Молодь за вирішення аграрних проблем ХХІ століття: міжнарод. студ. наук. конф. 17–18 травня 2001 року : ч. 1 / Львівська державна академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2001. – С. 94–95 : табл.

15. Стадник А. М. Питання патогенезу і комплексної терапії телят, хворих диспепсією / А. М. Стадник, Л. Г. Слівінська, В. Г. Парій // Науковий вісник Львівської державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2001. – Т. 3 № 2. – С. 152–155 : табл.

2003

16. Мінеральний склад ґрунтів у районах, де реєструється хронічна гематурія великої рогатої худоби / Л. Г. Слівінська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2003. – Вип. 25, ч. 3. – С. 83–87 : табл.
17. Стан білкового обміну і активність амінотрансфераз у корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2003. – Т. 5, № 3, ч. 4. – С. 60–63 : табл.

2004

18. Морфо-біохімічні показники крові та сечі у корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету: зб. наук. пр. – Біла Церква, 2004. – Вип. 28. – С. 221–227 : рис.

2005

19. Клініко-патогенетичне обґрунтування діагностики та комплексної терапії телят, хворих бронхопневмонією / А. М. Стадник, С. К. Демидюк, Б. М. Терлецький, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2005. – Т. 7, № 1. Ч. 2. – С. 52–59.
20. Патогенез та пошук оптимальної терапії катаральної бронхопневмонії телят / А. М. Стадник, С. К. Демидюк, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2005. – Т. 7, № 4 (27). Ч. 2. – С. 83–90 : табл.
21. Патоморфологія органів сечовиділення великої рогатої худоби, хворої на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Вісник

Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2005. – Вип 31: зб. наук. пр. – С. 103–108 : рис.

22. Показники мінерального обміну у корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2005. – Т. 7, № 1. Ч. 2. – С. 45–48.
23. Популяційний склад і властивості еритроцитів у корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2005. – Т. 7, № 4 (27). ч. 2. – С. 79–82 : рис.
24. Стан еритроцитопоезу у корів бурої карпатської породи / Л. Г. Слівінська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2005. – Вип. 33. – С. 224–231.

2006

25. Влізло В. Діагностика та лікування сечокам'яної хвороби у котів / В. Влізло, Л. Слівінська, І. Максимович, Д. Косатий // Ветеринарна медицина України. – 2006. – № 8. – С. 29–31.
26. Поживність кормів та мінеральний склад раціону тільних корів ПСП "Мамаївське" Чернівецької області / Л. Г. Слівінська // Сільський господар – 2006. – № 11–12. – С. 34–35 : табл.
27. Фітотерапія при хронічній гематурії корів / Л. Г. Слівінська // Сільський господар. – 2006. – № 9–10. – С. 19–21 : табл.

2007

28. Інфузійна терапія – невід'ємна складова у комплексі реабілітаційних заходів при харчових отруєннях у собак / О. Доманська, Х. А. Мисак, Л. Г. Слівінська // Сільський господар. – 2007. – № 9–10. – С. 27–28.
29. Клінічний статус і показники гемопоезу лактуючих корів, вирощених на території, забрудненій радіонуклідами / Л. Г. Слівінська, В. І. Левченко // Сільський господар – 2007. – № 11–12. – С. 33–36 : табл.
30. Левченко В. И. Структурно-функциональные свойства эритроцитов при хронической гематурии крупного рогатого скота / В. И. Левченко, Л. Г. Сливинская // Ученые записки учреждения образования "Витебская государственная академия ветеринарной медицины". – 2007. – Т. 43, вып. 1. – С. 143–145.

31. Перекисне окислення ліпідів у крові корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2007. – Т. 9, № 3 (34), ч.1. – С. 154–159 : рис.
32. Стан перекисного окислення ліпідів та системи антиоксидантного захисту в корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2007. – Вип. 48. – С. 93–97 : рис.

2008

33. Вміст важких металів у крові корів та стан еритроцитопоезу в умовах антропогенного навантаження / Л. Г. Слівінська, В. І. Левченко // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2008. – Т. 10, № 2 (37). Ч. 1. – С. 290–298 : іл.
34. Вміст заліза, кобальту, міді, вітаміну В12 та фолієвої кислоти у корів, хворих на хронічну гематурію / Л. Г. Слівінська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2008. – Вип. 51. – С. 85–90 : рис.
35. Корекція гемопоезу у сухостійних корів в умовах західного регіону України / Л. Г. Слівінська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2008. – Вип. 56. – С. 156–162 : рис.
36. Корекція еритроцитопоезу в корів за техногенного навантаження / Л. Г. Слівінська // VI Міжнародний конгрес спеціалістів ветеринарної медицини присвячений 110-річчю НАУ, 6–10 жовтня 2008 р. : зб. наук. пр. / НАУ. – Львів, 2008. – С. 113–115.
37. Корекція еритроцитопоезу в сухостійних корів за дії радіації / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2008. – Т. 10, № 3 (38). Ч. 1. – С. 210–215 : рис..
38. Хвороби птиці : метод. вказівки. Ч. 3. Хвороби ембріонів та органів яйцеутворення / Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2008. – 53 с.
39. Хвороби птиці : метод. вказівки. Ч.4. Метаболічні хвороби

2009

40. Левченко В. И. Аспекты этиологии и патогенеза анемии сухостойных коров в условиях западного региона Украины / В. И. Левченко, Л. Г. Сливинская, Н. Г. Лычук // Актуальные проблемы интенсивного развития животноводства: сб. науч. тр. ; учреждение образования "Белорусская государственная сельскохозяйственная академия". – Горки, 2009. – Вип. 12, ч.1. – С. 306–316.
41. Стан еритроцитопоезу в корів та телят зони Полісся за гіпококальтозу / Л. Г. Слівінська, М. Г. Личук, А. О. Драчук, І. К. Жуковський // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2009. – Т. 11, № 2 (41). Ч. 1. – С. 286–292 : рис.
42. Стан еритроцитопоезу та обмін феруму за умов комплексного лікування телят, хворих гіпопластичною анемією / В. М. Гунчак, Л. Г. Слівінська, М. Г. Личук, А. О. Драчук // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2009. – Т. 11, № 3 (42), Ч. 1. – С. 145–151 : рис.

2010

43. Патоморфологічні зміни корів за хронічної гематурії / Л. Г. Слівінська, Р. С. Данкович, О. О. Зайцев // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2010. – Т. 12, № 2 (44), ч. 2. – С. 285–293 : рис. .
44. Щербатий А. Р. Вміст мікроелементів у крові жеребних кобил гуцульської породи / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Наук.-техн. бюл. : зб. наук. пр. / НААНУ, ін-т тваринництва. – Харків, 2010. – № 103. – С. 139–143 : рис.
45. Щербатий А. Р. Результати диспансеризації кобил гуцульської породи / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська, А. О. Драчук // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2010. – Т.12, № 3 (45). Ч. 1. – С. 313–318 : табл.

2011

46. Анемії корів у західних біогеохімічній зоні України: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра. вет. наук / Л. Г. Слівінська; Білоцерківський національний аграрний університет. – Біла Церква,

2011. – 44с.

47. Вміст мікроелементів і вітамінів у крові корів за анемії /Л. Г. Слівінська, В. І. Левченко / Біологія тварин. – 2011. – Т. 13. – № 1–2. – С.328–335.
48. Демидюк С. К. Біологічна роль кальцію і фосфору / С. К. Демидюк, А. О. Драчук, Л. Г. Слівінська // Сільський господар. – 2011. – № 9–10. – С. 32–34.
49. Левченко В. І. Аліментарно-дефіцитна анемія у корів західної біогеохімічної зони / В. І. Левченко, Л. Г. Слівінська // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. – Харків, 2011. – № 23. – С. 397–402.
50. Особливості виховання студентів факультету ветеринарної медицини в студентських гуртожитках університету / А. О. Драчук, С. К. Демидюк, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій ім. С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2011. – Т. 13, № 3 (49) : Виклики глобалізації та виховання у вищій школі в контексті Болонського процесу: матер. наук.-практ. конф. – С. 124–128.
51. Показники метаболічного профілю крові корів господарств Тернопільської області / А. О. Драчук, Л. Г. Слівінська, М. Г. Личук // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2011. – Т. 13, № 4 (50). Ч. 1. – С. 97–104 : рис.
52. Стан системи еритрону та пероксидне окислення ліпідів у крові корів за дії радіації / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2011. – Т. 13, № 2 (48), ч.1. – С. 257–266 : рис.
53. Терапевтична ефективність препарату Мікролакт за анемії корів у зоні радіоактивного забруднення / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник ветеринарної медицини Білоцерківського національного аграрного університету : зб. наук. пр. – Біла Церква, 2011. – Вип. 8 (87). – С. 147–151 : рис.
54. Терапевтична ефективність препарату " Мікролакт" за анемії у корів зони техногенного навантаження / Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2011. – Т. 13, № 4 (50), ч.1. – С. 399–405 : рис. .

55. Уміст у крові кісткових маркерів метаболізму за остеодистрофії корів / Л. Г. Слівінська, В. Л. Федорович // Науковий вісник ветеринарної медицини Білоцерківського національного аграрного університету : зб. наук. пр. – Біла Церква, 2011. – Вип. 8 (87). – С. 151–155 : рис.
56. Федорович В. Л. Тест доклінічної діагностики остеодистрофії корів / В. Л. Федорович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування. – Харків, 2011. – № 23. – С. 372–376.
57. Щербатий А. Р. Вплив МВП Мармікс на стан пероксидного окислення ліпідів та вміст вітамінів А і Е в крові жеребних кобил за мікроелементозів / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник ветеринарної медицини Білоцерківського національного аграрного університету: зб. наук. пр. – Біла Церква, 2011. – Вип. 8 (87). – С. 199–204 : рис.
58. Щербатий А. Р. Еритроцитопоез та обмін феруму в організмі жеребних кобил гуцульської породи / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2011. – Т. 13, № 2 (48), ч.1. – С. 303–307 : табл.
59. Щербатий А. Р. Корекція еритроцитопоезу у жеребних кобил в умовах біохімічних провінцій західного регіону України / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Ветеринарія, технологія тваринництва та природокористування. – Харків, 2011. – № 23. – С. 362–368.

2012

60. Аналіз мінерального складу кормів і раціону годівлі кобил / Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий, С. К. Демидюк // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2012. – Т. 14, № 3 (53). Ч. 1. – С. 258–263 : табл. .
61. Застосування хелатних сполук мікроелементів у молодняку овець / Л. Г. Слівінська, Н. М. Федорович // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2012. – Т. 14, № 3 (53). Ч. 1. – С. 252–257 : рис.
62. Зінко Г. О. Ефективність застосування мікроелементів селену та германію за гастроентериту телят / Г. О. Зінко, Л. Г. Слівінська

// Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. пр.;
Білоцерківський НАУ. – Біла Церква, 2012. – Вип. 10 (99). – С. 41–45.

63. Зінко Г. О. Стан системи ПОЛ-АОЗ у телят в умовах технологічного стресу та за дії препаратів селену і германію / Г. О. Зінко, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2012. – Т. 14, № 3 (53). Ч. 1. – С. 59–65 : рис.
64. Максимович І. А. Аналіз аритмій серця у собак за патології / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Луганського національного аграрного університету : зб. наук. пр : Елтон-2, 2012. – № 40. – С. 123–129 : іл.
65. Максимович І. А. Електрокардіографічне дослідження собак : блокади серця / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2012. – Т. 14, № 3 (53). Ч. 1. – С. 146–153 : рис.
66. Максимович І. А. Поширення набутих хвороб серця у собак / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. пр.; Білоцерківський НАУ. – Біла Церква, 2012. – Вип. 10 (99). – С. 55–57 : іл.

2013

67. Анемічний синдром за хронічної гематурії корів : монографія / Л. Г. Слівінська. – Львів : Сполом, 2013. – 140 с.
68. Гудима Т. М. Метаболічний профіль крові службових собак за диспансеризації / Т. М. Гудима, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2013. – Т. 15, № 3 (57), ч. 1. – С. 58–61 : табл.
69. Діагностика та комплексна терапія телят, хворих бронхопневмонією / Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, А. О. Драчук // Сільський господар. – 2013. – № 1–2. – С. 23–25.
70. Зінко Г. О. Вплив препаратів селену та германію на окремі ланки патогенезу за гастроентериту телят / Г. О. Зінко, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2013. – Т. 15, № 1 (55), ч. 1. – С. 60–67 : рис.
71. Коліки у коней (етіологія, діагностика, лікування, профілактика) :

навч.-метод. посіб. / А. О. Драчук, С. К. Демидюк, Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий, М. Г. Личук – Львів : Сполом, 2013. – 248 с.

72. Корекція еритроцитопоезу за гіпопластичної анемії / Л. Г. Слівінська, І. К. Жуковський // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2013. – Т. 15, № 3 (57), ч. 1. – С. 287–291 : табл.
73. Лукашук Б. О. Поширеність та етіологічна структура захворювань поросят незаразної етіології в умовах промислового виробництва / Б. О. Лукашук, Л. Г. Слівінська, Р. З. Березовський // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2013. – Т. 15, № 3 (57), ч. 1. – С. 178–181 : рис.
74. Максимович І. А. Діагностика інфаркту міокарда в собак / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. – 2013. – № 1. – С. 31–34.
75. Максимович І. А. Електрокардіографія в собак: біоелектрична активність, провідна система основні функції серця (ч. I) / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. – 2013. – № 8. – С. 18–22.
76. Максимович І. А. Електрокардіографія в собак: техніка виконання, реєстрація електрокардіограми (ч. 2) / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. – 2013. – № 11. – С. 22–26.
77. Максимович І. А. Поширеність та структура хвороб серцево-судинної системи у коней / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2013. – Т. 15, № 3 (57), ч. 1. – С. 182–186.
78. Стан неспецифічної резистентності організму молодняку овець за мікроелементозів / Л. Г. Слівінська, Н. П. Федоровський // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – Т. 15, № 3 (57), ч. 1 – С. 283–286 : табл.
79. Щербатий А. Р. Діагностика мікроелементозів кобил у західній біогеохімічній зоні України / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. — 2013. – № 4. – С. 25–28.
80. Щербатий А. Р. Корекція еритроцитопоезу та мінерального обміну у жеребних кобил / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. – 2013. – № 12. – С. 21–23.

81. Щербатий А. Р. Лікувально-профілактична ефективність мінерально-вітамінного преміксу Мармікс за гіпокобальтозу і гіпокупрозу кобил / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2013. – Т. 15, № 3 (57), ч. 1. – С. 378–385 : рис.
82. Щербатий А. Р. Стан пероксидного окислення ліпідів у кобил за гіпокобальтозу і гіпокупорозу [Електронний ресурс] / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник ветеринарної медицини: зб. наук. пр.; Білоцерківський нац. аграр. ун-т. – Біла Церква, 2013. – Вип. 11. – С. 166–168.

2014

83. Аналіз годівлі жеребних кобил – один із методів діагностики мікроелементозів / В. П. Петров, М. Ю. Михайлова, І. М. Харковець, Л. Г. Слівінська // Міжнародна наукова студентська конф. факультету ветеринарної медицини з нагоди 230-річчя від часу відкриття кафедри ветеринарії у Львівському університеті (10–11 квітня 2014 р.) / Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2014. – С. 185–186.
84. Вміст кобальту та купруму в молоці підсисних кобил гуцульської породи за мікроелементної корекції раціону / Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий, М. Г. Личук // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2014. – Т. 16, № 3 (60), ч. 1. – С. 318–323 : рис.
85. Диагностическая информативность некоторых показателей крови коров при остеодистрофии / Л. Г. Сливинская, В. Л. Федорович, С. К. Демидюк, И. А. Максимович // Ученые записки учреждения образования " Витебская государственная академия ветеринарной медицины". – 2014. – Т. 50, вып. 2, ч.1 – С. 224–227.
86. Диагностика и лечебно-профилактические меры при микроэлементозах кобыл / Л. Г. Сливинская, А. Р. Щербатий, А. А. Драчук, Н. Г. Лычук // Ученые записки учреждения образования "Витебская государственная академия ветеринарной медицины". – 2014. – Т. 50, вып. 2, ч.1 – С. 228–231.
87. Етіологія та комплексна терапія телят за неспецифічної бронхопневмонії / Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, А. Р. Щербатий, В. Л. Федорович // Сільський господар – 2014. – № 11–12. – С. 20–21.

88. Кіщук О. В. Функціональний стан щитоподібної залози у собак службових порід / О. В. Кіщук, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник ветеринарної медицини: зб. наук. пр.; Білоцерківський нац. аграр. ун-т. – Біла Церква, 2014. – Вип. 13. – С.107–111.
89. Лабораторна діагностика у ветеринарній медицині : довід. / В. В. Влізло, Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович, В. Л. Галяс. – вид. 2-е, перероб. і доп. – Львів, 2014. – 152 с.
90. Лукашук Б. О. Поширення хвороб шлунково-кишкового тракту поросят в умовах промислового виробництва / Б. О. Лукашук, Л. Г. Слівінська // Біологія тварин. – 2014. – Т.16, № 3. – С. 188.
91. Максимович І. А. Актуальність і перспективи діагностики хвороб серця у коней / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2014. – Т. 16, № 3 (60). Ч. 1. – С. 221–227.
92. Максимович І. А. Електрокардіографія у собак: аналіз електрокардіограми : (ч.3) / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. – 2014. – № 3. – С.23–26.
93. Максимович І. А. Електрокардіографія у собак: аритмії за порушення функції автоматизму (ч.4) / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарна медицина України. – 2014. – № 7. – С. 20–23.
94. Остеодистрофія корів за дефіциту біоелементів: діагностика та профілактика : метод. реком. / В. Л. Федорович, Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк. – Львів, 2014. – 19 с. : табл.
95. Остеодистрофії корів у місцевості, збідненій на біогенні мікрелементи (етіологія) / Л. Г. Слівінська, В. Л. Федорович, С. К. Демидюк // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2014. – Т. 16, № 3 (60), ч. 1. – С. 324–329 : табл.
96. Особливості захворювань серцево-судинної системи у коней [Електронний ресурс] / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович // Науковий вісник ветеринарної медицини: зб. наук. пр.; Білоцерківський нац. аграр. ун-т.– Біла Церква. – 2014. – Вип. 13. – С.17–21.
97. Стан ферум-трансферинового комплексу в кобил за мікроелементозів / Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій

імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2014. – Т. 16, № 2 (59), ч. 1. – С. 306–311 : табл.

98. Функціональний стан печінки овець, хворих на первинну гепадистрофію / В. В. Влізло, Л. Г. Слівінська, Б. О. Чернушкін, І. А. Максимович // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2014. – Т. 16, № 3 (60), ч. 1. – С. 72–78 : табл.
99. Хвороби органів дихання : метод. посіб. / Л. Г. Слівінська, А. О. Драчук, А. Р. Щербатий, С. К. Демидюк. – Львів, 2014. – 67 с.
100. Хвороби передшлунків (гіпотонія, атонія, ацидоз з рубця) : навч. посіб. / Л. Г. Слівінська, А. О. Драчук, С. К. Демидюк. – Львів, 2014. – 93 с.
101. Хвороби ротової порожнини, слинних залоз, глотки та стравоходу : метод. розроб. / Л. Г. Слівінська, А. О. Драчук, В. Л. Федорович, С. К. Демидюк. – Львів, 2014. – 48 с.

2015

102. Внутрішні хвороби тварин. Ч. 2 / В. І. Левченко, В. В. Влізло, Л. Г. Слівінська, Л. М. Богатко ; ред. В. І. Левченко. – Біла Церква, 2015. – 609 с. : фот.
103. Демидюк С. К. Показники метаболічного профілю крові сухостійних корів за мікроелементозів / С. К. Демидюк, Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2015. – Т. 17, № 2 (62). – С. 54–58 : табл.
104. Зінко Г. О. Вплив препаратів селену та германію на окремі ланки патогенезу гастроентериту у телят / Г. О. Зінко, Л. Г. Слівінська // Біологія тварин. – 2015. – Т. 17. – № 2. – С. 57–64.
105. Клінічний статус за остеодистрофії корів / Л. Г. Слівінська, В. Л. Федорович // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2015. – Т. 17, № 1 (61), ч. 1. – С. 170–175 : рис.
106. Лукашук Б. О. Вплив фітобіотика на гематологічні показники підсисних поросят та їх збереженість за незаразних хвороб шлунково-кишкового тракту / Б. О. Лукашук, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник

Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2015. – Т. 17, № 2 (62). – С. 287–293 : іл.

107. Лукашук Б. О. Вплив фітобіотики на показники неспецифічної резистентності поросят у підсисний період / Б. О. Лукашук // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького: зб. наук. пр. – Львів, 2015. – Т. 17, № 1 (61), ч. 1. – С. 96–100.
108. Максимович І. А. Діагностичне значення біомаркерів крові за хвороб серця у коней / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2015. – Т. 17, № 1 (61), ч. 1. – С. 100–106.
109. Методи застосування лікарських препаратів і терапевтична техніка у собак і котів : навч. посіб. / Л. Г. Слівінська, В. Л. Федорович А. О. Драчук, С. К. Демидюк. ; ЛНУВМ та БТ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2015. – 62 с.
110. Порівняльна інформативність лабораторних показників за остеодистрофії корів / Л. Г. Слівінська, В. Л. Федорович // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2015. – Т. 17, № 2 (62). – С. 205–209 : табл.
111. Щербатий А. Р. Вплив преміксу Мармікс на показники обміну макроелементів на показники обміну макроелементів в організмі жеребних кобил / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2015. – Т. 17, № 1 (61), ч. 1. – С. 225–230 : рис.
112. Щербатий А. Р. Стан обміну речовин у кобил в останній місяць жеребності / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська, А. О. Драчук // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2015. – Т. 17, № 2 (62). – С. 264–269 : табл.

2016

113. Біохімічний профіль крові спортивних коней / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович // Біологія тварин-The animal biology. – 2016. – Т. 18, № 2. – С. 105–112 : іл.
114. Бронхопневмонія телят : діагностика та комплексна терапія

/ Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, А. Р. Щербатий // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (71). – С. 95–99 : табл.

115. Жуковський І. К. Вплив комплексного лікування телят на обмін металопротеїнів та активність ферментів системи антиоксидантного захисту за гіпопластичної анемії / І. К. Жуковський, Л. Г. Слівінська, В. І. Левченко // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (71). – С. 158–162 : граф.
116. Личук М. Г. Аналіз продуктивності молочних корів за результатами диспансеризації / М. Г. Личук, Л. Г. Слівінська, М. З. Паска // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (71). – С. 252–256 : рис.
117. Личук М. Г. Вплив кормової добавки "Нормотел ^{ТМ}" на стан жовчоутворення за кетозу молочних корів: [електронний ресурс] / М. Г. Личук, Л. Г. Слівінська, М. З. Паска // Вісник Житомирського національного аграрного університету. – 2016. – № 2 (1). – С. 215–216.
118. Личук М. Г. Вплив кормової добавки "Нормотел ^{ТМ}" на активність цитолітичних та холестатичних ензимів за кетозу молочних корів: [електронний ресурс] / М. Г. Личук, Л. Г. Слівінська, М. З. Паска, // Вісник Сумського національного аграрного університету. – 2016. – вип. 11. – С. 220–227.
119. Лукашук Б. О. Вплив пробіотика та фітобіотика на кишковий мікробіоценоз відлучених поросят за неспецифічного гастроентериту / Б. О. Лукашук, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (71). – С. 54–58 : табл.
120. Максимович І. А. Вікова динаміка біохімічних показників крові у спортивних коней / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 1 (65), ч. 2. – С. 99–109 : рис.
121. Максимович І. А. Вплив статі на біохімічні показники крові у спортивних коней / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник ветеринарної медицини Білоцерківського національного

аграрного університету: зб. наук. пр; Білоцерківський нац. аграр. університет . – Біла Церква, 2016. – Вип.1. – С.57–64.

122. Трофім'як Р. М. Діагностика хронічної серцевої недостатності собак – існуючі методи та подальші перспективи / Р. М. Трофім'як, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (71). – С. 130–133.
123. Федорович В. Л. Основні неврологічні симптоми та їх поширення у собак / В. Л. Федорович, Л. Г. Слівінська, Н. М. Федорович // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (71). – С. 240–243 : табл.
124. Чернушкін Б. О. Показники перексидного окислення ліпідів у крові вівцематок, хворих на гепатодистрофію / Б. О. Чернушкін, Л. Г. Слівінська, В. В. Влізло // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2016. – Т. 18, № 2 (66). – С. 202–205 : рис.

2017

125. Визуальная диагностика заболеваний печени у собак / Л. Г. Сливинская, И. А. Максимович, М. И. Ленъо, В. И. Русын, Б. О. Чернушкин, М. Б. Рий // Ученые записки учреждения образования " Витебская государственная академия ветеринарной медицины". – 2017. – Т. 53, № 2. – С. 137–142.
126. Дунець В. Ю. Профілактика хвороб печінки у курей яєчного напрямку продуктивності / В. Ю. Дунець, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – 2017. – Т. 19, № 73. – С. 55–60.
127. Етіологія та клініко-біохімічні показники крові за аліментарної остеодистрофії корів / Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, А. Р. Щербатий, В. Л. Федорович // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – 2017. – Т. 19, № 73. – С. 79–83 : табл.
128. Застосування неорганічних та органічних сполук Co, Cu та Zn за їх недостатності у дійних корів / Л. Г. Слівінська, В. І. Русин, І. А. Максимович, М. І. Ленъо, Б. О. Чернушкін // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб.наук. пр. – Львів, 2017. –

129. Личук М. Г. Аналіз раціону годівлі сухостійних корів української чорно-рябої молочної породи за результатами диспансеризації. / М. Г. Личук, Л. Г. Слівінська, М. З. Паска // Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. пр.; Білоцерківський національний аграрний університет. – Біла Церква, 2017. – Вип. 1. – С. 56–68.
130. Личук М. Г. Функціональний стан печінки високопродуктивних корів за субклінічного кетозу / М. Г. Личук, Л. Г. Слівінська, М. З. Паска // Біологія тварин. – 2017. – Т. 19, № 4. – С. 110.
131. Максимович І. А. Біохімічні маркери міокардіодистрофії в спортивних коней за фізичного навантаження / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська, К. Бучек, М. Станец // Науково-технічний бюллетень Науково-дослідного центру біобезпеки та екологічного контролю ресурсів АПК. – 2017. – Т. 5, № 4. – С. 37–44.
132. Метаболический синдром у лошадей / А. Недзведзь, И. Максимович, Л. Сливинская, К. Кубяк // Ученые записки учреждения образования " Витебская государственная академия ветеринарной медицины". – 2017. – Т. 53, № 2. – С. 106–142.
133. Незаразні гастроентерити / Л. Слівінська // The Ukrainian Farmer / Український фермер. – 2017. – № 5. – С. 178–180 : фот. цв.
134. Показники гемопоезу в робочих коней / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович, А. Р. Щербатий // Науково-технічний бюллетень: зб. наук. пр. / НААН, інститут тваринництва. – Харків, 2017. – № 117. – С. 152–162.
135. Синдроматика та стан метаболічних процесів у корів за мікроелементів / Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, А. Р. Щербатий // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2017. – Т. 19, № 78. – С. 182–186 : табл.
136. Слівінська Л. Г. Незаразні гастроентерити. Проектіологія та сучасні методи профілактики й лікування незаразних хвороб шлунково-кишкового каналу поросят / Л. Г. Слівінська, Б. Лукашук // The Ukrainian Farmer. – 2017. – № 5. – С. 178–180.
137. Стан мінерального обміну та його регуляція та лікування щурів, хворих на токсичну гепатодистрофію / О. І. Приступа, І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, Л. Г. Слівінська // Науково-технічний бюлетень Державного науково-дослідного контрольного інституту

ветеринарних препаратів та кормових добавок і інституту біології тварин : зб. наук. пр. – Львів, 2017. – Вип. 18, № 1. – С. 153–157 : рис.

2018

138. Активність кардіоспецифічних ферментів і концентрація лактату в крові спортивних коней за міокардіодистрофії / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович, Г. М. Ткаченко // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2018. – Т. 20, № 83. – С. 162–167.
139. Анемічний синдром у спортивних коней за фізичного навантаження / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович // Вісник Сумського національного аграрного університету. Серія: Ветеринарна медицина. – 2018. Вип. 1. – С. 257–262.
140. Дубовець І. В. Ідіопатичний коліт у собак службових порід: етіологія, діагностика та лікування / І. В. Дубовець, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2018. – Т. 20, № 83. – С. 136–140.
141. Дубовець І. В. Клінічна синдроматика собак за ідіопатичного коліту / І. В. Дубовець, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конф.ї, Львів, 29–30 листопада 2018 р. / Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 45–46.
142. Дунець В. Ю. Клінічна синдроматика курей-несучок кросу “Ломан-Браун” в умовах господарства / В. Ю. Дунець, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2018. – Т. 20, № 83. – С. 341–346 : табл.
143. Дунець В. Ю. Метаболічний профіль крові курей-несучок хворих на гепатоз / В. Ю. Дунець, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конференції, Львів, 29–30 листопада 2018 р. / Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 49–50.
144. Електрокардіографічна оцінка серцевої діяльності у собак із ознаками ХСН / Л. Г. Слівінська, Р. М. Трофім'як // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині :

матер. конф., Львів, 29–30 листопада 2018 р. / Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 110–111.

145. Максимович І. А. Ефективність лікування спортивних коней за міокардіодистрофії / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Ветеринарія, технології тваринництва та природокористування- Veterinary science, Technologies of Animal husbandry and nature management. – 2018. – № 2. – С. 123–129.
146. Максимович І. А. Лікування коней на астму ускладнену міокардіодистрофією / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конференції, Львів, 29–30 листопада 2018 р. / Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 90–91.
147. Максимович І. А. Лікування коней, хворих на астму, ускладнену міокардіодистрофією / І. А. Максимович, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького =Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi. – Львів, 2018. – Т. 20, № 92 . – С. 83–93 : табл.
148. Неврологічне дослідження собак та котів. Топічна діагностика : посіб. / Л. Г. Слівінська, В. Л. Федорович, А. О. Драчук, Т. М. Гудима ; ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – 30 с.
149. Незаразні хвороби органів дихання сільськогосподарських тварин : посібн. / Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий, С. К. Демидюк, А. О. Драчук ; ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – 158 с.
150. Особливості еубіозу товстого відділу кишечника телят за абомазоентериту / Л. Г. Слівінська, Г. О. Зінко // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конф., Львів, 29–30 листопада 2018 р. / ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 108–109.
151. Стефаник О. В. Синдром виразки шлунка у коней (EGUS). Поширеність, етіологія, діагностика / О. В. Стефаник, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. нак. пр. – Львів, 2018. – Т. 20, № 83. – С. 156–161 : табл.

152. Федорович В. Л. Морфобіохімічні показники крові собак за ідіопатичного менінгоенцефаліту / В. Л. Федорович, Л. Г. Слівінська, Н. М. Федорович // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конф, Львів, 29–30 листопада 2018 р. / ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 132–133.
153. Щербатий А. Р. Моніторинг здоров'я кобил гуцульської породи / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конф., Львів, 29–30 листопада 2018 р. / ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 141.
154. Cardiological Problems in Sport Horses / I. Maksymovych, L. Slivinska, M. Leno // Lwowsko-wroclawska szkola weterynaryjna : Miedzynarodowa Konferencja Naukowa, Lwow-Wroclaw, 2018, 25.05.2018 / Uniwersytet Przyrodniczy we Wroclawiu. – 2018. – С. 108–112.
155. Diagnostical informativity of a certain blood indicators in cows with osteodystrophy / L. Slivinska, V. Fedorovych, A. Shcherbatyj // Lwowsko-wroclawska szkola weterynaryjna : Miedzynarodowa Konferencja Naukowa, Lwow-Wroclaw, 2018, 25.05.2018 / Uniwersytet Przyrodniczy we Wroclawiu. – 2018. – С. 248–254 : il.
156. Distribution and diagnostics of of christmed cow hematures in the in the West Ukraine region / L. Slivinska, A. Shcherbatyj, I. Maksymovych // Lwowsko-wroclawska szkola weterynaryjna : Miedzynarodowa Konferencja Naukowa, Lwow-Wroclaw, 2018, 25.05.2018 / Uniwersytet Przyrodniczy we Wroclawiu. – 2018. – С. 261–267 : il.
157. Parameters of protein metabolism in blood serum after treatment of weaned piglets with gastroenteritis / L. G. Slivinska, B. O. Lukashchuk // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конференції, Львів, 29–30 листопада 2018 р.; ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 160–161.
158. Tretment of equine gastric ulcerations / L. G. Slivinska, O. V. Stefanyk // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : матер. конференції, Львів, 29–30 листопада 2018 р.; ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2018. – С. 158–159.
159. Shherbatyj, Andriy The influence oof a mineral-vitamin premix on the metabolism of pregnant horses with microelementosis / A. Shherbatyj, L. Slivinska // Lwowsko-wroclawska szkola weterynaryjna :

Miedzynarodowa Konferencja Naukowa, Lwow-Wroclaw, 2018,
25.05.2018 / Uniwersytet Przyrodniczy we Wroclawiu. – 2018. –
С. 163–170.

2019

160. Корекція електролітного дисбалансу в спортивних коней / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович // Біологія тварин. – 2019. – Т. 21, № 1. – С. 55–64.
161. Порівняльна ефективність різних способів лікування телят за абомазоентериту / Л. Г. Слівінська, С. К. Демидюк, Б. О. Лукащук, Г. О. Зінко // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького-Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi. – Львів, 2019. – Т. 21, № 94. – С. 20–24 : табл.
162. Усувайте алергени / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович// Здоров'я тварин і ліки. – 2019. – № 12. – С. 18.
163. Стефаник О. В. Патоморфологічна оцінка стінки шлунка за синдрому виразки у коней / О. В. Стефаник, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького-Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi : зб. наук. пр. – Львів, 2019. – Т. 21, № 96. – С. 192–197 : рис.

2020

164. Метаболічні процеси в організмі корів у транзитний період і за розвитку кетозу : метод. рек / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов, Л. Г. Слівінська, М. Г. Личук, М. І. Леньо; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2020. – 40 с.
165. Метаболічні процеси в організмі корів у транзитний період і за розвитку кетозу : метод. рек. / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов, Л. Г. Слівінська, М. Г. Личук, М. І. Леньо; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2020. – 40 с.
166. Основи клінічної діагностики : навч.-метод. посібн. / М. П. Драч, Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович, М. І. Леньо, В. І. Русин ; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2020. – 160 с.

167. Трофім'як Р. М. Електрокардіографічна оцінка серцевої діяльності у собак із синдромом ХСН / Р. М. Трофім'як, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького =Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhyskyi : зб. наук. пр. – Львів, 2020. – Т. 22, № 98. – С. 100–107 : рис. .
168. Яремчук В. Ю. Морфологічні особливості печінки курей-несучок кросу "Ломан Браун" за гепатозу / В. Ю. Яремчук, Л. Г. Слівінська, Ю. С. Стронський // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького -Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhyskyi : зб. наук. пр. – Львів, 2020. – Т. 22, № 97. – С. 69–73 : рис.

2021

169. Активність ензимів сироватки крові молодняку худоби за профілактики мікроелементозів (Cu, Co, Zn) / Л. Г. Слівінська, В. І. Русин, І. А. Максимович, М. П. Драч, М. І. Леньо // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині: 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп.; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 134–135.
170. Білоксинтезувальна, жовчоутворювальна, сечовинноутворювальна та вуглеводна функції за жирового переродження печінки у корів / В. В. Влізло, О. І. Приступа, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького - Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhyskyi : зб. наук. пр. – Львів, 2021. – Т. 23, № 104. – С. 61–65 : рис.
171. Ефективність препарату "Омепразол" при лікуванні ураження слизової оболонки шлунка у коней / Л. Г. Слівінська, В. Ю. Стефаник // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині: 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп. / відп. ред. В. В. Стибель; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького . –

172. Зінко Г. О. Біологічна роль германію в організмі людей та тварин / Г. О. Зінко, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп.; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 58–59.
173. Островський О. Я. Концентрація СДМА в сироватці крові як маркер ХХН у котів за гіпертиреозу / О. Я. Островський, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині: 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп. / відп. ред. В. В. Стибель; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 117–118.
174. Стефаник О. В. Вплив інтенсивності фізичного навантаження на поширеність синдрому виразки шлунка у верхових коней / О. В. Стефаник, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького-Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi : зб. наук. пр. – Львів, 2021. – Т. 23, № 102. – С. 72–77 : рис.
175. Федорович В. Л. Полірадикулоневрит собак / В. Л. Федорович, Л. Г. Слівінська, Н. М. Федорович // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп. / відп. ред. В. В. Стибель; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 161–162.
176. Функціональний стан нирок у тварин за застосування пенельованого антибіотика енрофлосацину / О. М. Зеленіна, М. Р. Козак, Д. Д. Остапів, В. Я. Самарик, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній

медицині : 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп. / відп. ред. В. В. Стибель; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 56–57.

177. Щербатий А. Р. Метаболічні хвороби курей-несучок / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині: 2-га Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп. / відп. ред. В. В. Стибель; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 179–180.
178. Щербатий А. Р. Огляд: поширеність і структура метаболічних хвороб курей-несучок, їх вплив на якість яєць і молодняку / А. Р. Щербатий, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького-Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi : наук. вид. / голова ред. кол. В. В. Стибель. – Львів, 2021. – Т. 23, № 104. – С. 3–9.

2022

179. Англо-український словник ветеринарних термінів=Englich Dictionary of Veterinary Terms : словн. / Г. О. Зінко, Л. Г. Слівінська, Л. В. Пришляк, А. Р. Щербатий, М. Г. Личук ; ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького, Кафедра внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики. – Львів, 2022. – 180 с.
180. Інкубація, хвороби ембріонів та незаразні хвороби птиці : навч.-метод. посібн. / Л. Г. Слівінська, М. Г. Личук, Г. О. Зінко, В. Л. Федорович ; ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2022. – 200 с.
181. Кожен десятий / Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович // Здоров'я тварин і ліки.– 2022. – № 11–12. – С. 12.
182. Терапевтична ефективність пробіотика та фітобіотика за гастроентериту відлучених поросят / Л. Г. Слівінська, Б. О. Лукашук

// Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького-Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi : зб. наук. пр.– Львів, 2022. – Т. 20, № 87. – С. 85–88 : табл.

183. Стефаник О. В. Терапевтична ефективність препарату “Омепразол” за синдрому виразки шлунка у коней / О. В. Стефаник, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького-Scientific messenger of Lviv national university medicine and biotechnologies named after S. Z. Gzhytskyi : зб. наук. пр. – Львів, 2022. – Т. 24, № 106. – С. 62–67.

2023

184. Przydatnosc oznaczania niektorych markerow uszkodzenia miesnia sercowego u koni sportowych poddanych wysilkowi fizycznemu / I. Maksymovych, L. Slivinska, K. Kubiak // Medycyna weterynaryjna. –2023. – № 5. – С. 232–238 : il.

Кандидатські дисертації, захищені під керівництвом Слівінської Л. Г.

1. Гудима Т. М. Жирова гепатодистрофія у собак: діагностика і лікування : автореф. на здобуття наук. ступеня канд. вет. наук : 16.00.01 - діагностика і терапія тварин / Т. М. Гудима ; Білоцерківський нац. аграр. ун-т. – Біла Церква, 2017. – 20 с.
2. Зінко Г. О. Лікувально-профілактична ефективність препаратів селену та германію у телят за абомазоентериту: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. вет. наук. / Г. О. Зінко. – Білоцерківський нац. аграр. ун-т. – Біла Церква, 2018. – 20с.
3. Личук М. Г. Рання діагностика, профілактика і лікування мікроелементозів (Se і Co) телят : автореферат дис. ... канд. вет. наук : 16.00.01 / М. Г. Личук. – Біла Церква, 2002. – 18 с. : табл .
4. Лукашук Б. О. Лікувально-профілактична ефективність пробіотики та фітобіотики за гастроентериту в поросят: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. вет. наук /Б. О. Лукашук. – Білоцерківський нац. аграр. ун-т. – Біла Церква, 2018. – 20 с.

5. Максимович І. А. Діагностика, патогенез і лікування гепатодистрофії у кіз : автореферат дис. на здобуття наук. ступеня канд. вет. наук : 16.00.01 / І. А. Максимович. – Біла Церква, 2004. - 19 с. : табл.
6. Щербатий А. Р. Діагностичні критерії та лікувально-профілактичні заходи за гіпокобальтозу і гіпокупрозу кобил гуцульської породи в біогеохімічній провінції Закарпаття : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. вет. наук : 16.00.01 / А. Р. Щербатий; Білоцерківський НАУ. – Біла Церква, 2012. – 20 с. :

ПУБЛІКАЦІЇ ПРО ЖИТТЯ ТА НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ СЛІВІНСЬКОЇ Л.Г.

1. Вчені університету : 1764–2014. Довідник / Автор-укладач Михайло Падура. – Львів : Галицька видавнича спілка, 2015. – С. 81–83.
2. Львівська державна академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького (1784–2000). – Львів : Модерн-2. – С. 346–347.
3. <https://logos-ukraine.com.ua/project/index.php?project=nued5&id=2140>

Докторська дисертація, захищена під керівництвом Слівінської Л. Г.

1. Максимович І. А. Кардіо-пульмональна патологія у коней: етіологія, патогенез, діагностика та лікування: автореф. дис. на здобуття наук. ступеня д-ра вет. наук. / Білоцерків. нац. аграр. ун-т. – Біла Церква, 2021. – 39 с.

Іменний покажчик авторів

Березовський Р. З. 73

Богатко Л. М. 102

Бучек К. 131

Влізло В. В. 25; 89; 98; 124; 163

Галяс В. Л. 89

Гудима Т. М. 68; 148

Гунчак В. М. 42

Данкович Р. С. 43

Демидюк С. К. 12; 19; 20; 48; 50; 60; 69; 71; 85; 87; 94; 95; 99; 100; 101; 103; 109; 114; 127; 135; 149; 160

Дідух А. 9

Драч М. П. 164

Драчук А. О. 4; 5; 9; 41; 42; 45; 48; 50; 51; 69; 71; 86; 100; 101; 109; 112; 148; 149

Доманська О. 28

Дубовець І. В. 140; 146

Дунець В. Ю. 126; 142; 143

Жуковський І. К. 41; 72; 115

Зайцев О. О. 43

Зеленіна О. М. 174

Зінко Г. О. 62; 63; 70; 104; 150; 160; 170; 177

Кіщук О. В. 88

Ковальчук О. 13; 14

Козак М. Р. 176

Косатий Д. 25

Колпак А. Й. 7

Кубяк К. 132

Левченко В. І. 29; 30; 33; 40; 47; 49; 102; 115

Леньо М. І. 125; 128; 163; 164

Личук М. Г. 40; 41; 42; 51; 71; 84; 86; 116; 117; 118; 129; 130; 163

Лукащук Б. О. 73; 90; 106; 107; 119; 136; 160; 180

Максимович І. А. 25; 64; 65; 66; 74; 75; 76; 77; 85; 89; 91; 92; 93; 96; 98; 108; 113; 120; 121; 125; 128; 138; 139; 145; 146; 147; 138; 139; 145; 146; 147; 159; 161; 164; 179

Мельник Й. Л. 3

Михайлова М. Ю. 83

Мисак Х. А. 28

Недзвущ М. 132

Нідзвецький К. С. 4

Олександренко М. В. 6; 10

Островський О. Я. 171

Остапів Д.Д. 176

Парій В. Г. 5; 15

Паска М. З. 118; 129; 130

Петров В. П. 83

Петрух І. М. 137

Приступа О. І. 137; 164

Пришляк Л.В. 179

Рій М. Б. 125

Русин В. І. 125; 128; 164

Самарик В.Я. 176

Сімонов М. Р. 137; 163

Стадник А. М. 5; 7; 8; 11; 12; 15; 20

Станец М. 131

Стефаник О. В. 151; 162; 160; 172; 174; 183

Стибель В. В. 176; 177; 178

Стронський Ю. С. 166

Терлецький Б. М. 19

Ткаченко Т. М. 138

Трофім'як Р. М. 122; 144; 165

Федорович В. Л. 55; 56; 61; 85; 87; 94; 95; 101; 105; 109; 110; 123; 127; 148; 152; 173

Федорович Н. М. 152; 173; 175

Федоровський Н. П. 78

Харковець І. М. 83

Чернушкін Б. О. 98; 124; 125; 128; 164

Щербатий А. Р. 44; 45; 57; 58; 59; 71; 79; 80; 81; 82; 84; 86; 87; 111; 112; 114; 127; 134; 135; 149; 153

Яремчук В. Ю. 166

Kubiak K. 182

Leno M. I. 154

Lukashchuk B. O. 157

Maksymovych I. A. 154; 156; 182

Stefanyk O. V. 158

Shcherbatyi A. R. 155; 156; 159

Fedorovych V. L. 155